Max. Nos quidem occulta Dei iudicia minime rimamur. & pag. 286. *An bis praesitis (rejectis fabulis & superstitionibus, solisque notitiis communibus, sive articulis illis quinque, servatis) necessario salventur homines, adeo non disputamus, ut hujusmodi omnia, que ab arcanis Dei consilii pendent, è Sapientia & Bonitate dipina consulenda relinquamus.* Similiter Coronide opusculi de Causis Errorum, pag. 32. ait: *An Articuli Catholici (supra num. v. recensiti) ad salutem eternam consequendam per se sufficientant, adeo non disputamus, ut de arcanis Dei consilii pie sentire mallemus, quam certi aliquid circa ea proferre.* & Appendix altera num. vii. Sed neq; objiciant. Sacerdotes, *Articulos hosce Catholicos cœn. media sufficientia ad salutem eternam comparandam a nobis proponi.* Nihil enim de mediorum sufficientia, sed neq; de arcanis Dei consilii (ut antea dixi) prudens statuerim. Confer librum de Religione Gentilium cap. xv. pag. 217. Nec immerito ita fluctuat Naturalista, unicum humanæ Rationis dictamen totius disputationis suæ fundamentum constituens: *qua innixos nos in luce rerum tenui caligare, in mediocri cœcure, in maiore cœcos esse, in maxima insanire,* Exerc. cxxxii, i. subtilis pronunciat Scaliger. uti ipse Aristoteles, Metaphys. lib. ii. cap. i. οὐτε τε, inquit, τὸ τένυντείδων ὄμηται τεῖς τὸ φύγοντα. ιχθὺς τὸ μεγάλον, τὸ τένυντείδων ὄμηται τεῖς τὸ φύγοντα φανταστικόν τενίτων, *Quemadmodum vespertilionum oculi ad lumen diei se habent, ita & intellectus anime nostrarū ad ea qua omnium manifestissimā sunt.* Apparet autem vel ex hac Herberti vacillatione, non principaliiter in suis Commentariis id ipsum agere, ut Religionem Naturalem stabilitat; sed, ut his actis cuniculis impium suum de lafbeckanda & opprimenda Revelata Religionē confilium pertegat.

XXXVI. Verum ad priora revertamur! Utque patescat amplius, quam accurate veterum Paganorum vestigia legat noster ille Baro, eorumque placitis suam Theologiam accomodet,

modet, observabis porro', quod fidem & religionem Christia-
norum ut novam passim traducat, præsertim libro de Veritate
pag. 184. & opusculi de Causis Errorum Appendix postrema
num. iv. v. plane iterum conformiter antiquorum Gentilium
praxi. Nam & his CHRISTI Apostolorumque doctrina dicebatur
διδαχὴ καγὼν, doctrina nova, Act. xvii, 19. λόγος νεώτερος, do-
ctrina pupera, & ξένη καὶ καυηὴ Ἑρμονία, peregrina ac no-va re-
ligio, item διδασκαλία νέα, χρήσις καὶ πεπτερεῖ φανεῖαι, doctrina no-
va, heri aut nudiustertius nata, apud Theophilum Antiochenum
libro i.i. ad Autolycum, & Eusebium Hist. Eccl. lib. v, cap. i.
& lib. i, cap. ii, iv. religio novella, ante dies nata propemodum paucos,
apud Arnobium lib. ii, novellum commenti genus, error novus, da-
gma novellum, natum post exultatos mille demum Consules ab urbe Roma,
apud Prudentium hymn. x, 37. xiv, 404. s83. 407. edit. Weiz.
supersticio nova, apud Suetonium in Nerone cap. xvi, & in In-
scriptione veteri Hispanica apud Gruterum pag. 138. quemad-
modum Christiani νέαντες audiunt Libanio Sophistæ, orat. pro
Templis Gentilium, Novelli, Gentilibus apud auctorem Com-
mentariorum in Epistolas Paulinas, qui Ambrosio solent tribui,
ad i. Cor. 1.16. Nuperrimi, apud Philastrium, Hæresium quæ sub
Apostolis extiterunt lxi, κανὼν γένος Diogneto, apud Justinum
M. epistola ad eundem, νοβελλον nomen, Paganis apud Arnobi-
um libro ii. Confer quæ eamdem in rem leguntur apud Orige-
nem i. contra Celsum, & Cyrillum Alexandrinum lib. vi. con-
tra Julianum.